§. 5.

Idem repetitum quoque postea legimus in aliis tabulis publicis, quæis datus Comes Eberhardus & quidem anno eodem 1385. supra dicto

(c) Vid. Fredoard. in Chron. ad A. 926.

dicto Ruperto Seniori simul monasterium Wadgassense tradit, ejusque Abbatem & Conventum de præstanto novo emtori & domino & Advocato obsequio monet.

Rursus in testamento Ducis Stephani, in quo filio secundo genito Ludovico vulgo dicto Nigro hereditatis loco adsignat Comitatum Bipontinum, iterum Zweinbrücken, Hornbach & Bergzabern cum pertinentiis tanquam partes integrantes nominantur (d).

Et quamvis in prioribus tabulis emtionis scilicet hæc clausula habeatur.

auch ist zu wissen, das die andere unsere Slosse mit ihren Zubehörungen, die wir haben, die in diesen brieff nit benannt sin, uss diesen Kauffe sind usgenommen,
e quibus verbis modo citatus Joannis concludit, ex his tantummodo bonis veterem illum geminipontis Comitatum non constitisse (e); tamen Zertzogius nos docet, dicto Comiti, Eberhardo, nihil amplius superfuisse terrarum, quam exiguae quasdam in Alsatia ad Dynastiam Bitsch olim pertinentes (f).

Ut ideo sine dubio tres supra dictæ partes Comitatum Bipontinum omnino constituerint totum.

S. 6.

Longe ergo quoad ambitum & situm diversus fuit vetus ille Geminipontis Comitatus, fundamentum & origines hodierni Ducatus Bipontini, ab hoc, prouti nunc conspicitur. Accessiones enim insignes illum postea habuisse, docet historia, & Bipontini ipsi non dissimularunt, multis è successionibus præsertim coaluisse in hodiernam formam, Bipontinum Ducatum (g).

Inter has accessiones præsertim hujus loci est incrementum præclatum, quod cepit ex hereditate ultimi Comitis Veldentini & Sponhemensis, Friderici. Hic pater erat Annae Sophiæ, quam matrimonio sibi junxerat Stephanus, Comes Palatinus Simmerensis & Bipontinus. Et cum hæc filia Friderici Comitis unica heres patris sui in dicto Comitatu Veldentino & Sponhemensi erat, hic una cum genero suo Stephano ad 1444. de adeunda olim à nepotibus ac filiis, Friderico & Ludovico, hereditate ante mortem dispositionem fecerat, in quâ nepoti è filia suscep-

L 13 Ludo-

(d) Vid. tabulas has dictas duas ap. B. Joannis in Miscell. Histor. Palatin. spec. I. p. 15. & 28. (e) vid. ibid. p. 20. (f) vid. chron. Alsat. inf. I. 78. (g) vid Facti Sp. in der Staats-Ganzley Th. XLVI. p. 561.

Ludovico cognomine Nigro, transcripsit Comitatum Veldentinum, vetus familiae suae patrimonium, dictus Comes Stephanus, quod & postea avo & patre mortuis, dominio suo & possessionibus junxit Ludovicus.